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Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 109

Význam

Avoiding First-Language InterferenceKAJ/PACA 2 0+1+0 Zp ZS1
Practical English 1KAJ/PEN1A 3 0+2+0 Zp ZS1
Phonetics, Phonology and Morphology 1KAJ/PFO1A 5 2+0+2 Zp ZS1Teoretický
Introduction to Literature and CultureKAJ/PILCA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1Teoretický
Introduction to Anglophone StudiesKAJ/PUSTA 2 0+1+0 Zp ZS1
Introduction to LinguisticsKRO/PZAJB 2 1+0+0 Zp ZS1Teoretický
British StudiesKAJ/PABSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Practical English 2KAJ/PEN2A 3 0+2+0 Klz LS1
Phonetics, Phonology and Morphology 2KAJ/PFO2A 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Irish StudiesKAJ/PISTA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Presentation SkillsKAJ/PPDOA 3 0+2+0 Zp LS1
Writing I: FoundationsKAJ/PPP1A 3 0+2+0 Zp LS1
Reading TextsKAJ/PUCTA 3 0+2+0 Zp LS1
Canadian StudiesKAJ/PAKSA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
American StudiesKAJ/PASTA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Practical English 3KAJ/PEN3A 3 0+2+0 Zp ZS2
Writing II: EssayKAJ/PPP2A 3 0+2+0 Zp ZS2
Syntax 1KAJ/PSY1A 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Practical English 4KAJ/PEN4A 3 0+2+0 Zp,Zk LS2Profilující
Forms and Methods of CommunicationKAJ/PFMCA 3 0+2+0 Zp LS2
Gender and LiteratureKAJ/PGLIA 3 0+0+2 Klz LS2
Colonialism and Postcolonial CriticismKAJ/PKOKA 3 0+0+2 Zp,Zk LS2
Writing III: Academic WritingKAJ/PPP3A 3 0+0+2 Klz LS2
Syntax 2KAJ/PSY2A 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
South Asian StudiesKGE/PAJSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS2Profilující
Anglophone Literatures of the AmericasKAJ/PALA 5 0+0+4 Klz ZS3
Practical English 5KAJ/PEN5A 3 0+2+0 Zp,Klz ZS3Profilující
Conversation in EnglishKAJ/PKONA 3 0+2+0 Zp ZS3
Irish Literature and CultureKAJ/PLIRA 5 0+0+4 Klz ZS3
Postcolonial Literatures in EnglishKAJ/POPLA 5 2+0+2 Zp,Zk LS3

Povinné předměty - stáže a kurzy (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 3

Význam

Summer courseKAJ/PLESA 3 0+0+1T Zp

Povinně volitelné předměty - Linguistics (blok A) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Introduction to Corpus LinguisticsKAJ/PKOLA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
LexicologyKAJ/PLEXA 3 1+0+1 Zp,Zk ZS2Profilující
Introduction to Experimental PhoneticsKAJ/PEFA 3 0+0+2 Klz LS2Profilující
Text LinguisticsKAJ/PTEXA 3 0+0+2 Klz LS2
Introduction to Discourse AnalysisKAJ/PADA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Language ContactKAJ/PLCA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku



Povinně volitelné předměty - Film a Modern Media (blok B) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Film Analysis and Adaptation TheoryKAJ/PAFA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
Introduction to Computer Game StudiesKAJ/PCOGA 3 0+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
History of Anglophone CinemaKAJ/PHACA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Television and StorytellingKAJ/PTELA 3 0+0+0 Klz LS2
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Migrant and Minority CinemaKAJ/PMAMA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Povinně volitelné předměty - Migration, Minorities, Nationalities (blok C) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Language ContactKAJ/PLCA 3 0+0+2 Klz ZS2
Cultural Dimensions of BordersKGE/PBORA 3 1+0+1 Klz ZS2
Nationalities of the British IslesKAJ/PBINA 3 0+0+2 Klz LS2Profilující
MultilingualismKNJ/PMULA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Migrant and Minority CinemaKAJ/PMAMA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Bakalářská práce (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 8

Význam

Bachelor's Thesis 1KAJ/PBT1A 2 0+0+0 Zp ZS3
Bachelor's Thesis 2KAJ/PBT2A 6 0+0+0 Zp LS3

Povinné předměty - obecná část (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 18

Význam

Zpracování elektronických dokumentůKGD/PZED 2 0+2+0 Zp ZS1
Dějiny západního myšlení 1KSH/PZM1 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1
Sportovní aktivity ZSKTV/PSPZS 3 0+2+0 Zp ZS1
Sportovní aktivity LSKTV/PSPLS 3 0+2+0 Zp LS1
Dějiny západního myšlení 2KSH/PZM2 5 2+0+2 Zp,Zk 2

Povinně volitelné předměty - druhý cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 20 kr.

Význam

French 1KAJ/PFR1A 5 0+4+0 Zp ZS2
Irish 1KAJ/PIR1A 5 0+4+0 Zp ZS2
Spanish 1KAJ/PSP1A 5 0+4+0 Zp ZS2
French 2KAJ/PFR2A 5 0+4+0 Zp LS2
Irish 2KAJ/PIR2A 5 0+4+0 Zp LS2
Spanish 2KAJ/PSP2A 5 0+4+0 Zp LS2
French 3KAJ/PFR3A 5 0+4+0 Zp ZS3
Irish 3KAJ/PIR3A 5 0+4+0 Zp ZS3
Spanish 3KAJ/PSP3A 5 0+4+0 Zp ZS3
French 4KAJ/PFR4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3
Irish 4KAJ/PIR4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3
Spanish 4KAJ/PSP4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3

student si vybere jeden jazyk a splní všechny čtyři semestry vybraného jazyka



Volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Hungarian languageKAJ/PMGYA 3 0+0+2 Zp ZS
Polish languageKAJ/PPLA 3 0+2+0 Zp ZS



Specializace: Anglofonní studia - maior
Studium: prezenční Kreditní limit: 111

Verze: 25

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 20   kreditů: 75

Význam

Practical English 1KAJ/PEN1A 3 0+2+0 Zp ZS1
Phonetics, Phonology and Morphology 1KAJ/PFO1A 5 2+0+2 Zp ZS1Teoretický
Introduction to Literature and CultureKAJ/PILCA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1Teoretický
Základy jazykovědyKRO/PZAJ 2 1+0+0 Zp ZS1Teoretický
British StudiesKAJ/PABSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Practical English 2KAJ/PEN2A 3 0+2+0 Klz LS1
Phonetics, Phonology and Morphology 2KAJ/PFO2A 5 2+0+2 Zp,Zk LS1
Irish StudiesKAJ/PISTA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Writing I: FoundationsKAJ/PPP1A 3 0+2+0 Zp LS1
Reading TextsKAJ/PUCTA 3 0+2+0 Zp LS1
American StudiesKAJ/PASTA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Practical English 3KAJ/PEN3A 3 0+2+0 Zp ZS2
Writing II: EssayKAJ/PPP2A 3 0+2+0 Zp ZS2
Syntax 1KAJ/PSY1A 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
South Asian StudiesKAJ/PAJSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS2Profilující
Practical English 4KAJ/PEN4A 3 0+2+0 Zp,Zk LS2Profilující
Writing III: Academic WritingKAJ/PPP3A 3 0+0+2 Klz LS2
Syntax 2KAJ/PSY2A 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
Canadian StudiesKAJ/PAKSA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS3Profilující
Practical English 5KAJ/PEN5A 3 0+2+0 Zp,Klz ZS3Profilující

Povinné předměty - povinná část (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 15

Význam

Zpracování elektronických dokumentůKGD/PZED 2 0+2+0 Zp ZS1
Dějiny západního myšlení 1KSH/PZM1 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1
Dějiny západního myšlení 2KSH/PZM2 5 2+0+2 Zp,Zk LS2
Sportovní aktivity LSKTV/PSPLS 3 0+2+0 Zp LS2

Povinně volitelné předměty - lingvistika (blok A) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 12

Význam

Introduction to Corpus LinguisticsKAJ/PKOLA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
LexikologieKAJ/PLEXM 3 1+0+1 Zp,Zk ZS2Profilující
Introduction to Experimental PhoneticsKAJ/PEFA 3 0+0+2 Klz LS2Profilující
Introduction to Discourse AnalysisKAJ/PADA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Povinně volitelné předměty - film a moderní média (blok B) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 12

Význam

Film Analysis and Adaptation TheoryKAJ/PAFA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
Introduction to Computer Game StudiesKAJ/PCOGA 3 0+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
History of Anglophone CinemaKAJ/PHACA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku



Povinně volitelné předměty - migrace, menšiny, národnosti (blok C) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 12

Význam

Nationalities of the British IslesKAJ/PBINA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
Migrant and Minority CinemaKAJ/PMAMA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
MultilingualismKNJ/PMULA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Bakalářská práce (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 8

Význam

Bachelor's Thesis 1KAJ/PBT1A 2 0+0+0 Zp ZS
Bachelor's Thesis 2KAJ/PBT2A 6 0+0+0 Zp LS



Akademický rok: 2025/2026
Studijní program: B0000A000001 - Anglophone Studies

Kreditní limit: 180

Specializace: Anglophone Studies
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 25

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 109

Význam

Avoiding First-Language InterferenceKAJ/PACA 2 0+1+0 Zp ZS1
Practical English 1KAJ/PEN1A 3 0+2+0 Zp ZS1
Phonetics, Phonology and Morphology 1KAJ/PFO1A 5 2+0+2 Zp ZS1Teoretický
Introduction to Literature and CultureKAJ/PILCA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1Teoretický
Introduction to Anglophone StudiesKAJ/PUSTA 2 0+1+0 Zp ZS1
Introduction to LinguisticsKRO/PLINA 2 1+0+0 Zp ZS1Teoretický
British StudiesKAJ/PABSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Practical English 2KAJ/PEN2A 3 0+2+0 Klz LS1
Phonetics, Phonology and Morphology 2KAJ/PFO2A 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Irish StudiesKAJ/PISTA 5 2+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Presentation SkillsKAJ/PPDOA 3 0+2+0 Zp LS1
Writing I: FoundationsKAJ/PPP1A 3 0+2+0 Zp LS1
Reading TextsKAJ/PUCTA 3 0+2+0 Zp LS1
Canadian StudiesKAJ/PAKSA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
American StudiesKAJ/PASTA 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Practical English 3KAJ/PEN3A 3 0+2+0 Zp ZS2
Writing II: EssayKAJ/PPP2A 3 0+2+0 Zp ZS2
Syntax 1KAJ/PSY1A 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Practical English 4KAJ/PEN4A 3 0+2+0 Zp,Zk LS2Profilující
Forms and Methods of CommunicationKAJ/PFMCA 3 0+2+0 Zp LS2
Gender and LiteratureKAJ/PGLIA 3 0+0+2 Klz LS2
Colonialism and Postcolonial CriticismKAJ/PKOKA 3 0+0+2 Zp,Zk LS2
Writing III: Academic WritingKAJ/PPP3A 3 0+0+2 Klz LS2
Syntax 2KAJ/PSY2A 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
South Asian StudiesKGE/PAJSA 5 2+0+2 Zp,Zk LS2Profilující
Anglophone Literatures of the AmericasKAJ/PALA 5 0+0+4 Klz ZS3
Practical English 5KAJ/PEN5A 3 0+2+0 Zp,Klz ZS3Profilující
Conversation in EnglishKAJ/PKONA 3 0+2+0 Zp ZS3
Irish Literature and CultureKAJ/PLIRA 5 0+0+4 Klz ZS3
Postcolonial Literatures in EnglishKAJ/POPLA 5 2+0+2 Zp,Zk LS3

Povinné předměty - stáže a kurzy (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 3

Význam

Summer courseKAJ/PLESA 3 0+0+1T Zp

Povinně volitelné předměty - druhý cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 20 kr.

Význam

French 1KAJ/PFR1A 5 0+4+0 Zp ZS2
Irish 1KAJ/PIR1A 5 0+4+0 Zp ZS2
Spanish 1KAJ/PSP1A 5 0+4+0 Zp ZS2
French 2KAJ/PFR2A 5 0+4+0 Zp LS2
Irish 2KAJ/PIR2A 5 0+4+0 Zp LS2
Spanish 2KAJ/PSP2A 5 0+4+0 Zp LS2
French 3KAJ/PFR3A 5 0+4+0 Zp ZS3
Irish 3KAJ/PIR3A 5 0+4+0 Zp ZS3
Spanish 3KAJ/PSP3A 5 0+4+0 Zp ZS3



French 4KAJ/PFR4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3
Irish 4KAJ/PIR4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3
Spanish 4KAJ/PSP4A 5 0+4+0 Zp,Zk LS3

student si vybere jeden jazyk a splní všechny čtyři semestry vybraného jazyka

Volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Hungarian languageKAJ/PMGYA 3 0+0+2 Zp ZS
Polish languageKAJ/PPLA 3 0+2+0 Zp ZS

Povinné předměty - obecná část (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 18

Význam

Processing of electronic documentsKGD/PEDA 2 0+2+0 Zp ZS1
History of Western Thought 1KSH/PHW1A 5 2+0+2 Zp,Zk ZS1
Sportovní aktivity ZSKTV/PSPZS 3 0+2+0 Zp ZS1
Sportovní aktivity LSKTV/PSPLS 3 0+2+0 Zp LS1
History of Western Thought 2KSH/PHW2A 5 2+0+2 Zp,Zk ZS2

Povinně volitelné předměty - Linguistics (blok A) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Introduction to Corpus LinguisticsKAJ/PKOLA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
LexicologyKAJ/PLEXA 3 1+0+1 Zp,Zk ZS2Profilující
Introduction to Experimental PhoneticsKAJ/PEFA 3 0+0+2 Klz LS2Profilující
Text LinguisticsKAJ/PTEXA 3 0+0+2 Klz LS2
Introduction to Discourse AnalysisKAJ/PADA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Language ContactKAJ/PLCA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Povinně volitelné předměty - Film a Modern Media (blok B) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Film Analysis and Adaptation TheoryKAJ/PAFA 3 0+0+2 Klz ZS2Profilující
Introduction to Computer Game StudiesKAJ/PCOGA 3 0+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
History of Anglophone CinemaKAJ/PHACA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Television and StorytellingKAJ/PTELA 3 0+0+0 Klz LS2
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Migrant and Minority CinemaKAJ/PMAMA 3 0+0+2 Klz ZS3

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku

Povinně volitelné předměty - Migration, Minorities, Nationalities (blok C) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Language ContactKAJ/PLCA 3 0+0+2 Klz ZS2
Cultural Dimensions of BordersKGE/PBORA 3 1+0+1 Klz ZS2
Nationalities of the British IslesKAJ/PBINA 3 0+0+2 Klz LS2Profilující
MultilingualismKNJ/PMULA 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Profilující
Climate, Social Conflict and MigrationKAJ/PCLIA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující
Migrant and Minority CinemaKAJ/PMAMA 3 0+0+2 Klz ZS3Profilující

student si vybere jeden ze tří dostupných bloků (A,B,C) a splní všechny předměty zahrnuté do daného bloku



Bakalářská práce (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 8

Význam

Bachelor's Thesis 1KAJ/PBT1A 2 0+0+0 Zp ZS3
Bachelor's Thesis 2KAJ/PBT2A 6 0+0+0 Zp LS3


